
Tisknuto: 30.05.2024  15:41

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Náslechová praxe - navazující (F)
KMT/NAPFN  / 3

Pracoviště / Zkratka KMT / NAPFN
Název Náslechová praxe - navazující (F)

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
3 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenty do problematiky učitelské praxe. Představit jim práci učitele fyziky v prostředí školní třídy přímo při vyučování.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na náslechové praxi, zpracování jednoho materiálu podle požadavku učitele.

Obsah

" Organizace školy (základní listiny školy, organizační struktura a pravomoci, hodiny a přestávky).
" Seznámení se s tiskopisy školy (třídní knihy, žákovské knížky, webových informační systémy, ...).
" Učebna fyziky, laboratoř fyziky, fyzikální sbírky, sklad.
" Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.
" Pravomoci a zodpovědnost učitele při výuce, laboratorní výuce, přestávkách, exkurzi, výletu.
" Příprava fyzikálního experimentu.

Název dlouhý Náslechová praxe

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PaedDr. Josef Kepka, CSc. (100%)•  Garanti:
PaedDr. Josef Kepka, CSc. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:41



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 20
Kontaktní výuka 13

33Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Praktická zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student je seznámen se základními poznatky středoškolské fyziky a jejich didaktickým zpracováním pro příslušný typ školy.
Zná základní pedagogické a psychologické zásady

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je obeznámen s chodem školy, s vybavením fyzikálního kabinetu a učebny fyziky. Pozná organizaci školy. Umí zapsat
hodinu třídní knihy, známku do žákovské knížky webového rozhraní, umí pracovat s posudkem z pedagogicko-psychologické
poradny

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS18

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS14

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS15

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS14

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS15

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS18

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:41



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2018 Praxe
náslechová

B 1 ZS18

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:41


